РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление ассоциации

"Совет муниципальных образований Курганской области"

РЕШЕНИЕ № 3

от 28 января 2021 г.                                                                                               ВКС

Об инвентаризации объектов жилищного строительства, регистрации ранее
построенных, но не введённых в эксплуатацию объектов индивидуального
жилищного строительства», для выполнения плановых показателей по вводу
жилья в 2021 году

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела жилищного
строительства Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-
коммунального хозяйства Курганской области Ерохина С.А. об инвентаризации
объектов жилищного строительства, регистрации ранее построенных, но не
введённых в эксплуатацию объектов индивидуального жилищного строительства,
для выполнения плановых показателей по вводу жилья в 2021 году, Правление
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Курганской области:
1) в срок до 15 февраля 2021 года заключить с департаментом строительства,

госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства Курганской области соглашения
по обеспечению ввода в эксплуатацию жилых домов в 2021-2024 годах на
территориях муниципальных образований Курганской области;

2) в срок до 1 марта 2021 года составить реестр строящихся индивидуальных
жилых домов с указанием  предполагаемых сроков ввода в эксплуатацию в целях
прогнозирования ввода жилья в 2021-2024 годах.

3. Исполнительному аппарату Ассоциации направить в муниципальные
образования данную информацию начальника отдела жилищного строительства
Департамента строительства, госэкспертизы и жилищно-коммунального хозяйства
Курганской области Ерохина С.А. и решение Правления АСМО Курганской области
по вопросу.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Исполнительного директора Ассоциации.

И.о. Председателя
Правления Ассоциации                                                                                  С.Н. Князев